
 CITTÀ DI CARBONIA
                 Provincia del Sud Sardegna

Prot. n. 8499                                         ORDINANZA N° 39 DEL 18/02/2019 

OGGETTO:  slargo via Ala Italiana e via Fosse Ardeatine – istituzione nuova segnaletica

IL SINDACO

PREMESSO CHE
- la via Ala Italiana ha termine in uno slargo viario che conduce alla via Fosse Ardeatine e alla

via Verona utilizzato anche come area di sosta senza limitazione di tempo; 
- tale tratto di strada è attualmente soggetto alla regolamentazione del Codice della strada

senza tener conto delle caratteristiche e condizioni del traffico;
VISTA la proposta presentata dal Comando di Polizia Locale e dall’Ufficio Tecnico comunale;
CONSIDERATO opportuno modificare la viabilità e istituire la regolamentazione delle soste con
limitazione di tempo al fine di garantire un sistema di rotazione dei veicoli e facilitare la mobilità
dei flussi veicolari in funzione delle attività commerciali e servizi pubblici presenti nelle vicinanze;
ATTESO che le modifiche previste consentiranno un miglioramento della viabilità a favore della
sicurezza stradale e una corretta regolamentazione delle soste;
VISTO l’art. 7 del C.d.S;

O R D I N A

nello slargo viario compreso tra il termine di via Ala Italiana e la via Fosse Ardeatine:

- l'istituzione della nuova viabilità stradale così come da planimetria allegata;
- l’istituzione  della  sosta  regolamentata  a  tempo  per  massimo  un’ ora,  all’interno  degli

appositi spazi, dalle ore 8,30 alle ore 13,00 e dalle ore 16,30 alle ore 20,00 nei giorni dal
lunedì  al venerdì e dalle ore 8,30 alle ore 13,00 nella giornata di sabato;

DISPONE

la revoca di tutti i precedenti provvedimenti in contrasto con la presente Ordinanza.

La presente Ordinanza è resa pubblica mediante la posa in opera e la manutenzione, a cura
dell'Ufficio Tecnico comunale, della prescritta segnaletica stradale.

Il Comando di Polizia Locale e gli altri organi di Polizia stradale di cui all'art. 12 Codice della
strada  sono incaricati di far rispettare le prescrizioni del presente provvedimento.

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regione Sardegna
entro 60 giorni  oppure nel medesimo termine al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti. Entro
120 giorni è ammesso ricorso innanzi al Presidente della Repubblica.
Dalla Residenza Municipale.

     IL  SINDACO
                                                                                   Dott. ssa Paola Massidda

            (firmato digitalmente)



Il presente provvedimento è trasmesso all'ufficio messi comunali per la notifica a:
Prefetto                                                                                                                     CAGLIARI
Assessore alla Viabilità SEDE
U.T.C. Manutenzioni SEDE
Commissariato di P.S.>comm.carbonia.ca@pecps.poliziadistato.it CARBONIA
Compagnia C.C.> tca27331@pec.carabinieri.it CARBONIA
Comando P.L. >polizialocae@pec.carbonia.org CARBONIA
Ufficio Stampa SEDE
Albo Pretorio SEDE


